МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА ПЕТРОВИЧА БУВИНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ТЕМРЮКСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

      От 30 августа 2024 года                                                                         № 295

г. Темрюк

О создании и работе Совета по питанию

 в 2024-2025 учебном году

На основании Положения о Совете по питанию МБОУСОШ №3,

утвержденного приказом № 563 от 31 августа 2023 года, с целью контроля за

организацией, качеством и полноценностью  питания учащихся МБОУСОШ

№ 3, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Совет по питанию МБОУСОШ № 3.

2. Утвердить следующий состав Совета по питанию МБОУСОШ № 3 на

2023-2024  учебный год:

Председатель Совета по питанию –  Лисиенко Г.В., директор школы.

Заместитель председателя Совета по питанию – Крамарь И.Е.,

заместитель директора по ВР.

Члены Совета по питанию:

Трегуб Д.А. председатель родительского комитета;

Саламаха Т.А. член совета Учреждения;

Леонова Т.А.  учитель начальных классов;

Гаевец Л.С., учитель биологии.

3.  Утвердить План работы Совета по питанию на 2024-2025 учебный

год (прилагается).

4. Контроль  за  выполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.

Директор  МБОУ  СОШ № 3 __________________ Г.В. Лисиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МБОУСОШ № 3

№ 295 от 30 августа  2024 г.

План работы Совета по питанию МБОУСОШ № 3

на 2024-2025 учебный год

№ Наименование мероприятия Сроки

1.  Проведение заседаний Совета по питанию

При

необходимости, но

не реже 1 раза в

четверть

2.
Изучение  опыта других школ по организации

питания школьников
В течение года

3.
Проведение мониторинга охвата горячим питанием

учащихся
Ежемесячно

4.
Проведение мониторинга удовлетворенности

организацией питания в школе

Постоянно, через

онлайн- анкету на

школьном сайте

5.

Проведение  рейдов  по проверке санитарного

состояния столовой, пищеблока, подсобных

помещений

Ноябрь

Март

6.  Проведение  рейдов  по проверке работы пищеблока
Декабрь

Апрель

7.
Проведение  рейдов  по проверке организации

питания учащихся

Октябрь

Февраль

8.  Контроль за выполнением утвержденного  меню Ежемесячно

9.
Контроль за ведением документации по организации

питания
Ежемесячно

10.
Контроль за обеспечением льготного питания

учащихся

Сентябрь

Февраль

11.
Организация консультативной работы с персоналом

школы по вопросам связанным с организацией

питания

При

необходимости, в

течении года

12.
Проведение мероприятий по формированию

культуры здорового питания у обучающихся и их

родителей (законных представителей)

В течение года

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-09T16:27:56+0500